UBND HUYỆN TIÊN YÊN
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 239 /TB-PGD&ĐT

                         Tiên Yên, ngày 30  tháng 3  năm 2015

THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 4/2015

Trọng tâm công tác:
· Thi đua “Dạy tốt - Học tốt” chào mừng Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30 -4) và ngày Quốc tế Lao động (01-5).
· Tổ chức Hội diễn văn nghệ ngành giáo dục năm 2015 chào mừng Đại hội Đảng các cấp.
· Sở GD&ĐT kiểm tra nhiệm vụ năm học cấp học mầm non.
· Tổ chức Hội khỏe bé mầm non cấp huyện.
· Tham dự Giao lưu TV của chúng em dành cho HS DTTS cấp tỉnh tại huyện Đầm Hà.
· Thi nghề phổ thông cho học sinh THCS.
· Tham gia kỳ thi Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp Quốc gia.
· Tổ chức thi chọn học sinh giỏi các lớp 6;7;8 cấp THCS.
· Phối hợp với Huyện đoàn tổ chức Hội thi giáo viên – TPT Đội giỏi cấp huyện năm học 2014-2015.
Lịch cụ thể:
	Ngày
	Nội dung công tác
	Phụ trách

	1
	Tham mưu UBND huyện phân vùng tuyển sinh lớp 6 và lớp 10 năm học 2015-2016
	CM THCS

	2-3
	Tham dự Giao lưu TV của chúng em dành cho HS DTTS cấp tỉnh tại huyện Đầm Hà
	CMTH

	Sở GD&ĐT kiểm tra nhiệm vụ năm học cấp học mầm non
	CMMN

	4
	Tổ chức Hội khỏe bé mầm non cấp huyện
	CMMN

	5-6
	Thi nghề phổ thông cho học sinh THCS
	CM THCS

	6
	Đoàn đánh giá ngoài khảo sát chính thức công tác kiểm định chất lượng giáo dục tại TH Thị Trấn và TH Đông Hải
	CMTH

	Chỉ đạo các trường có cấp học THCS chuẩn bị và tiến hành ôn tập kiểm tra học kỳ 2 năm học 2014-2015.
	CM THCS

	07-10
	Kiểm tra nhiệm vụ năm học 02 trường
	CMTH

	9-10
	Tập huấn cấp huyện công tác kiểm định chất lượng trường mầm non
	CMMN

	14 - 16
	Tổ chức Hội diễn văn nghệ ngành giáo dục năm 2015 chào mừng Đại hội Đảng các cấp.
	PGD

	11
	Tham gia kỳ thi Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp Quốc gia
	CM THCS

	13
	Hội thảo “Trường học hợp tác quốc tế tích cực” tại Hạ Long
	CM THCS

	14-18
	Kiểm tra nhiệm vụ năm học bậc THCS: 02 trường
	CM THCS

	16 - 28
	Kiểm tra nhiệm vụ năm học 02 trường mầm non
	CMMN

	17
	Tổ chức Ngày hội viết chữ và trình bày bài đẹp cấp tiểu học
	CMTH

	20-22
	Kiểm tra hoạt động sư phạm 02 trường
	CMTH

	23 - 24
	Kiểm tra liên kết đào tạo ĐH, CĐ trên địa bàn huyện Tiên Yên
	PGD

	24
	Phối hợp với Huyện đoàn tổ chức Hội thi giáo viên – TPT Đội giỏi cấp huyện năm học 2014-2015
	PGD

	24-25
	Chuyên đề dạy học Tiếng Việt 1 - Công nghệ Giáo dục và Sơ kết đánh giá việc thực hiện Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ GD&ĐT  tại thành phố Uông Bí
	CMTH

	25
	Tổ chức thi chọn học sinh giỏi các lớp 6;7;8 cấp THCS
	CM THCS

	27 -30
	Các trường mầm non tự kiểm tra công tác phổ cập GDMN cho trẻ em năm tuổi năm 2015
	CMMN

Nơi nhận:

       TR​​​​​​​​​​ƯỞNG PHÒNG

- Văn phòng Huyện ủy, UBND huyện (B/c);

- Ban Tuyên giáo huyện (B/c);
- Các trường trong huyện (T/h);

- Các bộ phận CM Phòng GD&ĐT (T/h);
- L​​​​​​​​​​​ưu: VT- GD&ĐT.

Vũ Nhật Quang
PAGE